[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2015г.  №28
                  г.Карабаш

Об утверждении перечня
дополнительных платных услуг,

предоставляемых Муниципальным

учреждением «Комплексный центр

социального обслуживания населе-

ния» Карабашского городского

округа гражданам пожилого

возраста и инвалидам

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 23.10.2014г. №36-ЗО «Об организации социального обслуживания граждан в Челябинской области»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Карабашского городского округа, в целях сохранения социально значимых услуг для граждан пожилого возраста и инвалидов, предоставляемых ранее в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 17.03.2005г. №29-П «О реализации Закона Челябинской области «О социальном обслуживании населения в Челябинской области» утратившим силу с 01.01.2015г.,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных платных услуг, предоставляемых Муниципальным  учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карабашского городского округа гражданам пожилого возраста и инвалидам (приложение 1).

2. Постановление администрации Карабашского городского округа от 16.01.2015 N 15 "Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карабашского городского округа  гражданам пожилого возраста и инвалидам считать утратившим силу.

3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и опубликовать в городской газете "Карабашский рабочий".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 19 января 2015г.
Глава Карабашского
городского округа

                 В.Ф. Ягодинец
                                                                                                Приложение 1

                                                                                               Утверждено постановлением

                                                                                                администрации Карабашского

                                                                                                городского округа

                                                                          от 29.01.2015г. №28
Перечень
дополнительных платных услуг, предоставляемых Муниципальным  учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карабашского городского округа гражданам пожилого возраста и инвалидам
	№

п\п
	Наименование услуг
	Единица измерения выполнения одной услуги
	Стоимость

	1
	Массаж (на массажном кресле)
	1 минута
	7,00 руб.

	2
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	14,00 руб.

	3
	Фитотерапия
	1 процедура
	3,50 руб.

	4
	Предоставление на базе отделения дневного пребывания горячих обедов (одноразовое питание)
	за 10 дней
	600 руб.

	5
	Мелкий ремонт одежды
	20 минут

(за единицу  в зависимости от сложности)
	26,90

	6
	Стирка белья (ручная)
	30 минут

( 1 килограмм)
	65,30

	7
	Стирка белья (машинная)
	1 час
	65,30

	8
	Глажка белья
	30 минут
	65,30

	9
	Влажная уборка лестничной клетки
	1 кв. м.
	7,60

	10
	Чистка снега
	1 кв. м.
	26,90

	11
	Подготовка помещения к ремонту

( сбор вещей, вынос мебели)
	1 кв. м.
	7,60

	12
	Побелка потолка, стен в квартире
	1 кв. м.
	15,30

	13
	Покраска окон, дверей (в том числе подготовка поверхности к покраске)
	1 кв. м.
	15,30

	14
	Наклейка обоев (в том числе подготовка стен к наклейке обоев)
	1 кв. м.
	26,90

	15
	Уборка урожая
	1 час
	130,70

	16
	Консервирование овощей и фруктов
	1 час
	130,70

	17
	Стрижка волос

Вызов парикмахера на дом
	30 минут

-
	65,00

30,00

	18
	Смена постельного белья
	1 комплект
	30,70

	19
	Смена нательного белья
	15 минут
	30,70

	20
	Сопровождение на прогулку маломобильных граждан
	1 час
	65,30

	21
	Услуга сиделки
	1 час
	65,30

	22
	Мытье посуды
	20 минут
	26,90

	23
	Мытье бытовой техники
	20 минут
	26,90

	24
	Вынос мусора
	20 минут
	26,90

	25
	Влажная уборка всех видов покрытия полов при проведении ремонта
	1 кв. м.
	7,60

	26
	Уборка устойчивых загрязнений с влагостойких стен (ванная и туалетная комната, « фартук» на кухне)
	1 кв. м.
	15,30

	27
	Уборка пыли с мебели по всей квартире
	30 минут
	42,20

	28
	Чистка раковин на кухне и в ванной комнате, чистка ванной и унитаза
	30 минут
	65,30

	29
	Чистка кухонной плиты (без духового шкафа)
	20 минут
	26,90

	30
	Чистка кухонной плиты с духовым шкафом
	40 минут
	53,80

	31
	Протирка дверей и дверных проемов в квартире
	30 минут
	42,20

	32
	Мытье одного окна
	1 кв. м.
	26,90

	33
	Утепление одного окна утеплителем оконным (средствами клиента)
	1 кв. м.
	19,20

	34
	Чистка ковров, паласов

(в помещении)
	1 кв. м.
	15,30

	35
	Чистка ковров, паласов

(вне помещения)
	1 кв. м.
	15,30 + оплата перемещения по лестничным проемам в размере от 10 рублей;

( до 3х2 кв.м.) до 15 рублей

( более 3х2 кв.м.) за этаж в зависимости от размера паласа

Директор МУ «КЦСОН»                                                  Е.В. Солдатченкова